
Zaaknummer: Z22 - 246829 Document: BW/22 - 493293 BenW-besluit

Verklaring van geen bedenkingen
Projectafwijkingsbesluit ‘Fiets- en voetgangersbrug Drongelens kanaal 2022’

Zaaknummer: Z22 - 246829

Burgemeester en wethouders van de gemeente Vught;

gezien het besluit van de gemeenteraad van 17 maart 2022;

gelet op het bepaalde in artikel 2.27 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo) juncto 
artikel 6.5 lid 2 van het Besluit omgevingsrecht (Bor).

Overwegende:

dat de gemeente haar recreatieve infrastructuur wil versterken door een extra verbinding te leggen 
tussen Fort Isabella, via de Cement naar ‘s-Hertogenbosch. Hiermee wordt niet alleen 
bijgedragen aan het bereikbaar, zichtbaar en beleefbaar maken van de rijksmonumentale 
omwalling van Fort Isabella, maar ook aan het versterken van de positie van Fort Isabella en haar 
directe omgeving binnen de Linie 1629 en de Zuiderwaterlinie;

dat de gemeente een aanvraag om een omgevingsvergunning in twee fasen indient; de 
omgevingsvergunning lc fase is ingediend en voorzien van een ruimtelijke onderbouwing voor de 
bouw van een fiets- en voetgangersbrug over het Drongelens kanaal en verbindende paden. De 2e 
fase is gericht op het bouwen van de brug en het aanleggen van de verbindende paden;

dat de brug en paden worden aangelegd op de percelen kadastraal bekend gemeente Vught, sectie 
A nrs 1415, 1416, 1417 en 1425 (allen gedeeltelijk);

dat de gronden deels eigendom zijn van de gemeente en deels van het Waterschap Aa en Maas.

dat de percelen liggen in de ter plaatse geldende bestemmingsplannen ‘Buitengebied 2011’, 
vastgesteld door de gemeenteraad op 20 september 2012, Hoogwater ‘s-Hertogenbosch, 
vastgesteld door de gemeenteraad van ‘s-Hertogenbosch op 20 maart 2012 en ‘Randweg ’s- 
Hertogenbosch’, vastgesteld door de gemeenteraad van ’s-Hertogenbosch op 22 februari 2002;

dat in 2019 een grenscorrectie heeft plaatsgevonden tussen de gemeenten ’s-Hertogenbosch en 
Vught, waardoor de grond, waarop de brug en de paden zijn voorzien, aan de gemeente Vught is 
toegevoegd;

dat het gebruik van de gronden voor de genoemde (bouwactiviteiten volgens de regels van deze 
bestemmingsplannen niet is toegestaan;

1 / 2



Zaaknummer: Z22 - 246829 Document: BW/22 - 493293 BenW-besluit

dat het gebruik van de gronden voor de bouw van de brug en de aanleg van de verbindende 
paden toelaatbaar zijn, omdat de (bouwjwerkzaamheden verband houden met de in de 
bestemmingsplannen opgenomen bestemmingen;

dat de omgevingsvergunning le fase kan worden verleend met een projectafwijkingsbesluit zoals 
bedoeld in artikel 2.12 lid 1 sub a onder 3 Wabo indien de (bouwactiviteiten niet in strijd zijn 
met een goede ruimtelijke ordening en de motivering van het besluit een goede ruimtelijke 
onderbouwing bevat;

dat het bevoegde gezag de gevraagde omgevingsvergunning niet kan verlenen voordat de 
gemeenteraad een verklaring van geen bedenkingen heeft afgegeven;

dat de gemeenteraad bevoegd is om de ontwerp verklaring van geen bedenkingen af te geven;

dat de ontwerp verklaring van geen bedenkingen alleen kan worden geweigerd in het belang van 
een goede ruimtelijke ordening (artikel 2.27 lid 3 Wabo juncto artikel 6.5 lid 2 Bor);

dat de aanvraag om omgevingsvergunning is voorzien van een goede ruimtelijke onderbouwing;

dat uit de ruimtelijke onderbouwing blijkt, dat de (bouw)werkzaamheden niet in strijd zijn met 
een goede ruimtelijke ordening en de weigeringsgrond als genoemd in artikel 2.27 lid 3 Wabo 
juncto artikel 6.5 lid 2 Bor niet van toepassing is;

dat de gemeenteraad op 17 maart 2022 de ontwerp verklaring van geen bedenkingen heeft 
afgegeven;

dat de ontwerp verklaring van geen bedenkingen samen met het ontwerpbesluit om 
omgevingsvergunning te verlenen overeenkomstig het bepaalde in artikel 3.8 van de Wet 
ruimtelijke ordening (Wro) en artikel 3.12 Wabo vanaf 30 maart 2022 gedurende zes weken voor 
een ieder ter visie heeft gelegen;

dat er geen zienswijzen zijn ingediend tegen de ontwerp verklaring van geen bedenkingen en het 
ontwerpbesluit omgevingsvergunning;

- dat het Waterschap Aa en Maas in het kader van het wettelijk vooroverleg een advies heeft 
uitgebracht, dat is verwerkt in de ruimtelijke onderbouwing;

- dat dit advies niet heeft geleid tot aanpassing van de inhoud van het projectafwijkingsbesluit.

BESLUIT

De verklaring van geen bedenkingen zoals bedoeld in artikel 2.27 Wabo voor het project af te geven;

Vught, 5 juli 2022
Burgemeester en wethouders van Vught, 
de secretaris (wnd.). de burgemeester,

Mr. P.M.J.C.C. van Lindt RJ. van de Mortel

2/2


